
JANUARBREV

3-1-2023

Følg med på www.friskolen-vellev.dk og på vores forældre facebook.

VIGTIGE DATOER

LIVSTRÆET

11. JANUAR:                 Førskolen starter på friskolen

25. JANUAR:                 Evalueringsmøde på friskolen vedr. nye SFO tiltag.

FRISKOLEN

4. JANUAR:                   Første skoledag i det nye år

11. JANUAR:                 Førskolen starter på friskolen

12. JANUAR:                 Engelsk fagdag for alle 7. klasser i aksesamarbejdet

18. JANUAR:                 Fyraftensmøde kl. 19.00

25. JANUAR:                 Evalueringsmøde på friskolen vedr. nye SFO tiltag.

UGE 4:                           Naturfagsdage for udskoling

UGE 5:                           Praktikuge for 7.-9. klasse

FRA BESTYRELSEN

Fyraftensmøde

Fyraftensmøde for Friskolen Vellev, onsdag d. 18/1 2023 kl. 19.00 på friskolen.

Efter ønske fra forældre, afholdes der fyraftensmøde med skolerelaterede emner.

Til fyraftensmødet kan alle forældre komme og få kaffe/the, mens der tales om, hvad der rør

sig på friskolen, og hvad forældrene synes er godt, eller hvordan vi kan gøre det bedre samt

evt. ønsker til fremtiden.

Skolebestyrelsen vil være repræsenteret, og vil efterfølgende følge op på de punkter, der vil

blive nævn.

Den nye SFO ordning vil ikke blive drøftet på dette møde, da der er indkaldt til møde

omkring SFO'en d. 25/1 2023.
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NYT FRA KONTORET

Lærerpraktikant

Line, som vi tidligere har præsenteret i fredagsbrevet, starter i sin sidste praktik hos os i

januar. Hun skal være her i 6 uger og følger dansk og historie i Orange, historie og

natur/teknik i Gul.

Glemte sager (Friskolen)

Glemte sager skal afhentes senest fredag den 6. januar. Herefter vil det blive sendt til

genbrug. De glemte sager kan findes på bordet i aulaen, hvor det er sorteret i sække. Kig det

endelig igennem, men ryd venligst op efter jer selv, når I er færdige.

Førskole

I uge 2 starter vi med vores førskole på Friskolen, børnene kommer hver onsdag og følger

Blå. Onsdag i uge 2 vil Charlotte sige velkommen til førskolebørnene. Charlotte er deres

kommende klasselærer og til deres første gang er de primært på skolen, for at lære skolen at

kende. De andre onsdage er førskolebørn sammen med Anita, vores lærer i udeliv. Dorthe

Marie og en pædagog fra Livstræet vil være med./Kirstin

Når førskolen kommer første gang, skal de medbringe et penalhus med et par gode blyanter

(gerne den tykke af slagsen) og viskelæder. Derudover skal der medbringes to madpakker.

Den første spiser vi ca 9.30, den anden ca 11.30.

Vi skal bl.a lære skolen og udearealerne at kende, så der skal både være tøj til ude og inde.

Indendørs bruger vi indesko eller strømpesokker. Der kan ligge vand på gulvet, hvis der er

regn, spild omkring håndvasken osv, så optimalt er der et par hjemmesko😊.

Vel mødt.

Hilsen Charlotte
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SFO
Lidt visioner og praktisk info vedr. SFO’en til januar.

SFO’en i Livstræet er et fritidstilbud, et rum fri fra skolens præstationspres. Det er her

børnene fordyber sig i lege og aktiviteter. Her hvor fantasien og lysten driver værket, og hvor

de samtidig lærer at indgå i forpligtende fællesskaber. Personalet i Livstræet guider alle børn

i deltagelsesmuligheder, gennem aktiviteter der styrker deres selvtillid og selvværd.

Fritidstilbudet vil tilbyde børnene pædagogisk personale, som har tid til nærvær og tid til at

understøtte relationer og fællesskaber.

På Friskolen og i Livstræet er vores SFO- og førskolebørn heldigvis ikke ofre for

kommunernes sparetrick, på 200 millioner, men vi kan derimod sikre den trykke overgang

for førskolebørn og SFO ved fortsat at give dem adgang til den trygge base, som andre steder

er sparet væk.

Når vi når til skolestart den 4. januar tilbydes en udvidet SFO-ordning. Når man har fri fra

sine timer i skolen, vil de børn som er tilmeldt, blive hentet af personale fra Livstræet og

fulgt til fritidstilbuddet i Livstræet. Børnene må meget gerne tage deres overtøj med, så de

har mulighed at komme med ud.

BLÅ
I denne uge har jeg kun de blå om torsdagen. Den vil vi bl.a bruge til i fællesskab at

forberede førskolens første dag på skolen onsdag i uge 2.

Godt nytår🎊
Hilsen Charlotte

GUL
Glædelig jul og godt nytår, som alle forhåbentlig kom godt og sikkert ind i. Vi starter ud med

en skemaændring. Fra nu, og indtil sommerferien, er dansktimen torsdag morgen skiftet ud

med matematik. Udover det, så er der ikke ændret på skemaet for gul.

De næste 6 uger kommer Line i praktik, hun skal følge gul i historie og stå for undervisningen

i natur/teknik, både Anita og jeg eller Kathrine vil selvfølgelig stadig være der til at støtte

Line og hjælpe, hvor det er nødvendigt.

/Martin

Dansk

Vi starter ud på fredag med, at alle skal skrive en fortælling/beskrivelse af juleferien.

Derudover skal der læses og hygges  over middag.

/Martin
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ORANGE

Dansk
I de næste 6 uger har Orange Line i dansk. Line er færdig med hendes fag dansk på

seminariet og i hendes sidste praktik skal hun står alene for undervisningen. Jeg støtter

selvfølgelig Line, og hvis I har spørgsmål, må I meget gerne stadigvæk kontakterer mig.

/Kirstin

I løbet af de næste ca. 5 uger skal vi i danskfaget arbejde med et forløb der hedder ’Historien

i skønlitteraturen.’ Her bliver eleverne introduceret til de to forfattere Tove Ditlevsen og Tom

Kristensen, og vi skal blandet andet arbejde med, hvordan vi i deres tekster kan se den

historiske periode. Vi skal blandt andet arbejde med Tove Ditlevsens digt ’Barndommens

gade.’ For at bryde lidt med det en gang imellem, vil der også blive lidt retskrivning samt

læsning.

/Line

Kirstin

Den 10.01.23 er jeg ikke på skolen. Jeg er indkaldt i retten i Kiel og skal være vidner.

GRØN
Godt nytår, jeg håber I alle er kommet godt ind i det og har alle arme og ben intakte. Husk at

der er praktikuge i uge 5. Der er sidste frist for aflevering af praktikskema fredag i uge 3. Har

man forlagt sit praktikskema, så har jeg flere 😉
/Kathrine

Deutsch Hausaufgaben

Alle skulle afleverer deres skriftlige fremlæggelse, til deres referat: “Großstädte besuchen”.

Desværre mangler jeg nogle. !!!!!!!! Frist var 04.01.23 !!!!!!!! Den skal sendes til mig igen,

når den er færdig: kbe@friskolen-vellev.dk. (Hvis I ikke har fået svaret af mig, så har I ikke

send dem til mig igen) /Kirstin

Som vi plejer skal alle opgaver i grammatip, være løst. Især tyskprøverne.

/Kirstin

Vi ses i morgen 😀
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